
,
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  29.08.2024

Nr i Prokurimit 616-24-8897-5-2-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

Adresa Postare: TREPQES NR.2

Qyteti: PRISHTINË Kodi postar: - Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Visar Shehu & Arjeta Mehmeti Telefoni: 038 230 900 Lok 1171

Email: prokurimi.prishtine@rks-gov.net
visar.shehu@rks-gov.net
arjeta.mehmeti@rks-gov.net

Faksi: n/a

Adresa e Internetit (nëse aplikohet):

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)



128 Rrënimi i objekteve pa leje në Prishtinë

II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
128 Rrënimi i objekteve pa leje në Prishtinë

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
45110000-1

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :



Përshtatshmëria profesionale: Certifikata e regjistrimit të 
biznesit e lëshuar nga MTI, ose 
regjistrimin e biznesit nga vendi 
i  themelimit të ofertuesit (në 
qoftë se kompania ofertuese 
lideri është e regjistruar jashtë 
Kosovës, duhet të ket te  
regjistruar përfaqësinë në 
Kosovë); 2).Certifikata e 
regjistrimit të TVSH-së (për 
Kompanitë Kosovare); 
Deshmia : 1).Certifikatë e NUI 
(kopje).  2).Certifikata e TVSH-
së (kopje).

Regjistrimi si operator 
ekonomik në regjistrin  
profesional, komercial dhe apo 
regjistrin e  ndërmarrjeve në 
vendin e juaj të themelimit
Deshmia e kerkuar 
dokumentare: Kopja e 
Certifikatës se biznesit 

Përshtatshmëria profesionale: Shtohet : OE duhet te jete i 
licensuar për menaxhimin e 
mbeturinave

Kopje te licencës valide për 
menaxhimin e mbeturinave

Kërkesat mbi gjendjen 
ekonomike dhe financiare

Qarkullimi i pergjithshem 
financiar  minimum 700,000€ ne 
tri vitet e fundit deri në datën e 
njoftimit për  kontratë. 

Operatori Ekonomik duhet të
ofrojë dëshmi se ka 
përfunduar
me sukses kontrata  në 3 (tri ) 
vitet e fundit
(duke filluar nga data e 
publikimit
të njoftimit për kontratë. Në 
një
vlerë prej jo më pak se
700,000.00€, në 3 (tri) vitet e
fundit, në rast konsorciumi 
lideri
duhet të ketë të paktën 51% të
vlerës së qarkullimit.  Deshmia 
e kerkuar: Deklaratat e 
dorëzuara në Administratën 
Tatimore
të Kosovës apo Kopjet e 
raporteve financiare apo
raporteve të menaxhimit të 
certifikuara nga një
firmë e njohur e licencuar për 
kontrollim apo një
auditor i licencuar i pavarur.

Kapaciteti teknik dhe 
professional:

Projekte të përfunduara të 
punëve të njejta(Ndërtim dhe 
Riparim të rrugëve) në vlerë 
minimum 525,000 euro në tri 
vitet e fundit para publikimit të 
njoftimit për kontratë. 

Operatori Ekonomik duhet të
ofrojë dëshmi se ka 
përfunduar
me sukses kontrata të natyrës 
së
ngjajshme në 3 (tri ) vitet e 
fundit
(duke filluar nga data e 
publikimit
të njoftimit për kontratë). Në 
një
vlerë prej jo më pak se



525,000,00€, në rast 
konsorciumi
lideri duhet të ketë të paktën 
51%
kontrata të natyrës së 
ngjajshme.
Deshmia e kerkuar: Një listë 
të kontratave të realizuara, 
duke plotësuar
Aneksin 6 te Dosjes së 
Tenderit ku duhet saktësuar
titullin e kontratës, shumën e 
kontratës, datën e
fillimit dhe datën e 
përfundimit dhe përfituesin, si
dhe listës ti bashkëngjiten 
referencat ose
certifikatat për kryerje te 
punëve, në rast se
Operatori Ekonomik 
prezanton kontrata dhe
referenca me Operator 
Ekonomik privat atëherë
Operatori Ekonomik duhet të 
prezanton situacionet
e nënshkruara së bashku me 
transaksionin bankar,
që përputhen me të njëjtën 
kontratë-referencë.

               
Kapaciteti teknik dhe 
professional:

Kualifikimet shkollore dhe 
profesionale të personelit 
udhëheqës. Një (1) inxhinier i 
Diplomuar Ndërtimtarisë, 10 
vite përvojë pune pas 
diplomimit (drejtimi 
Konstruktiv) në cilësinë e 
menagjerit të projektit        
b).Një (1) inxhinier i diplomuar 
i Ndërtimtarisë, 10 vite përvojë 
pune pas diplomimit (drejtimi 
Hidroteknik ) në cilësinë e 
udhëheqësit të punishtes ; c).Një 
(1) inxhinier i Ndërtimtarisë ose 
Bachelor, 7 vite përvojë pune 
pas diplomimit (drejtimi 
Konstruktiv) ;     d).Një (1) 
inxhinier i Gjeodezisë ose 
Bachelor me 7 vite përvojë pune 
pas diplomimit ; e).Një (1) 
inxhinier i diplomuar i 
Makinerisë, 3 vite përvojë pune 
pas diplomimit (drejtimi 
Komunikacion ose 
Telekomunikacion) ; Deshmia e 



kerkuar: Operatori Ekonomik, 
duhet të ofroj dëshmi CV-ja 
(Origjinal e nënshkruar nga 
inxhinieri); Diploma (e 
noterizuar nga Inxhinieri); 
Kontrata e punës me 
punëdhënësin e noterizuar në 
mes të Inxhinierit dhe 
punëdhënësit; Referencat për 
punët e mëparshme në lëmin e 
kërkuar të lëshuara nga 
punëdhënësit. (Për stafin që nuk 
gjendet në marrëdhënie pune  të 
ofrohet kontratë për angazhim 
në emër të projektit, kontrata 
duhet të jetë e noterizuar në 
mes të Inxhinierit dhe 
Punëdhënësit).

Kapaciteti teknik dhe 
professional:

Një Auditor të brendshëm i 
kualitetit të sistemit menagjues, 
i cili është trajnuar dhe 
qertifikuar në bazë të parimeve 
të ISO 9001  2015. Ky person, 
kryen kontrollin e procedurave 
në kompani dhe është 
përgjegjës të jo konformiteteve 
të gjetura, ti evidentoj dhe ti 
eliminoj ato, kontrollon 
aktivitetet- projektet sa i përket 
cilësisë.

Kapaciteti teknik dhe 
professional:

Operatori duhet të posedojë 
gurëthyes ose të ketë 
marrëveshje për furnizim me 
gurë të thyer me ndonjë 
kompani që posedon gurëthyes

Kapaciteti teknik dhe 
professional:

Operatori duhet të posedojë 
bazë të asfaltit ose të ketë 
marrëveshje për furnizim me 
asfalt me ndonjë kompani që 
posedon bazë për prodhimin e 
asfaltit . Baza duhet të jetë e 
pajisur me seperator të vajrave.

Kapaciteti teknik dhe 
professional:

Raporti i vlerësimit të riskut në 
vendet e punës, nga një 
kompani e licencuar nga 
Ministria e Punës dhe 
Mirëqenies Sociale, për Siguri 
dhe shëndet në punë

          
          
          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


